
 
          SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                                  CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 
                                 CRTR 3.a REGIÃO 

 
      

1 
RUA RIO DE JANEIRO, 282/ 8º ANDAR – CENTRO   

CEP: 30.160-040 - BELO HORIZONTE – MG – Tels. (31)3201-8385 / 3201-5743 
Telefax: (31) 3201-8892 -HP: www.crtrmg,org,br /  E-mail: crtrmg@crtrmg.org.br 

      

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 

UASG: 389488 

O Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 3ª Região (CRTR/MG), por meio de 

seu Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados a 

SUSPENSÃO sine die do Pregão Eletrônico nº 002/2025, cujo objeto é a "contratação de leiloeiro 

oficial devidamente matriculado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais (JUCEMG), para 

prestação de serviços de avaliação, organização e condução de leilão público destinado à 

alienação de 04 (quatro) veículos automotores de propriedade do CRTR/MG". 

A presente suspensão, fundamentada no poder de autotutela da Administração Pública, 

se faz necessária para a realização de correções e adequações no Edital e em seu Anexo I (Termo 

de Referência), a fim de garantir a clareza das regras e o pleno atendimento ao interesse 

público1. 

Dessa forma, a sessão pública de abertura do certame, originalmente agendada para o 

dia 30 de julho de 2025, às 9h (horário de Brasília), não será realizada na data prevista. 

Após os devidos ajustes, o instrumento convocatório retificado será republicado nos 

mesmos veículos de comunicação, em especial no Portal de Compras do Governo Federal 

(https://www.gov.br/compras/pt-br), no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no 

site https://www.crtrmg.org.br/, com a designação de uma nova data para a sessão pública e a 

reabertura dos prazos legalmente previstos. 

Belo Horizonte, 15 de julho de 2025. 

 
 
 

Leandro Marcelo Prado 
 Diretor-Presidente do CRTR-MG 3ª Região 

 

http://www.conter.com.br/
mailto:conter@solar.com.br
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.crtrmg.org.br/

		2025-07-15T17:18:29-0300
	LEANDRO MARCELO PRADO:04931775667




